No
n/n

11
111
112
113
114

12

13
14
15
1.6
16.1
16.2
1.6.3
1.6.4
17

18

[NokasaTenn neaTenbHOCTHU
MyHUUMNaNbHOI0 GIOIKETHOIO YUPEXAeHNS
[OMONHUTENIbHOro 06pa3oBaHus

«KpacHOTYpbUMHCKasa geTckaa My3blKasibHasa Wwkona Ne 1» 3a 2019 rog

[Moka3aTenu

O6pazoBaTenibHas AeaTe/IbHOCTb

O6LLas YMCNEHHOCTb yyalmxcs, B TOM YUC/e:

[eTell 0oLWKONLHOro Bo3pacTa (3-7 neT)

[JeTein MnagLuero LWKoMbLHOro BospacTta (7-11 ner)

[eTeli cpeaHero LWKonbHoro Bospacta (11-15 ner)

[eTeli cTapLuero LWKobHoro Bospacta (15-17 ner)

YncneHHOCTb yyallmxcs, 06y4aroLmxcs no o6pasosare/ibHbIM NporpaMmmam no 4orosopam 06
OKa3aHUW NnaTHbIX 06Pa30BaTe/IbHbIX YCyT

YuncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YMCNIEHHOCTM YYalLMXCs, 3aHMMatoLLmxcs B 2-X 1 6osiee
06beUHEHMSX (KPYXKKaX, CeKUMAX, Knybax), B 06LLEN YNCNIEHHOCTI YYaLLMXCs
YuncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YACNIEHHOCTM YYaLLMXCS C NPUMEHEHVEM AUCTaHLMOHHbIX
06pasoBate/ibHbIX TEXHONOMNIA, 3N1eKTPOHHOI0 00y4YeHUs, B 0OLLLEI YNCIEHHOCTY YYaLLXcs
YuncneHHOCTb/YaeNbHBbIA BEC YNCNIEHHOCTY YyallmMxca No obpasoBaTe/ibHbIM NporpamMmMam 4/s
[eTei C BblAALWMMMUCA CNOCOOHOCTAMM, B 06LLEN YNCIEHHOCTY Yyalmxcs
YncneHHOCTb/YeNbHbIN BEC YMCNIEHHOCTM YYallMXcs No 06pa3oBaTe/lbHbIM NPOrpamMmmam,
Hanpas/ieHHbIM Ha PaboTy C leTbMU C 0COObIMU NOTPEBHOCTAMM B 06pa3oBaHU, B 06LLENA
YMCMIEHHOCTN YYalLMXCSH, B TOM YUCTIE:

Yyalymecs ¢ orpaH1MyYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMM 340P0BbA

[eTn-cnpoTbl, AeTH, ocTaBLUMecs 6e3 NoneyYeHns poauTenei

JeTn-MurpaHThbl

[eTtun, nonasLune B TPYAHYH XXU3HEHHYHO CUTYauUmto

YucneHHOCTb/yaenbHbI BEC YACNIEHHOCTM yYaLLMXCs, 3aHUMatOLLMXCs y4ebHo-
1ccnesoBaTe/lbCKOW, NPOEKTHOM AeATeNIbHOCTbIO, B 06LLEN YACNIEHHOCTU YYalLUXCs
YucneHHOCTb/YaenbHbIV BEC YACNIEHHOCTM yYaLLMXCs, NPUHABLLMX YYacT/e B MacCOBbIX
MeponpuATUAX (KOHKYPCbI, COPEBHOBaHMSA, (heCTUBa/IU, KOHMEPEHLMI), B 06LLEN YNCTIEHHOCTH
yyalumxcs, B TOM Y1Che:

EanHuua
N3MepeHns

YENOBEK
YENoBEK
YENOBEK
YENOBEK
YENOBEK

4EeNoBEK

yenosek /%
yenosek/%

yenosek/%
yenoBek/%
yenoBek/%
yenosek/%
uenoBsek/%
uenoBsek/%

uenoBsek/%

yenoBek/%

PesynbTar

252
10
132
93
17
50

0

0

0
17/6,7
4/1,6
13/5,1

0

0

0

237/94



181
182
1.8.3
1.8.4
1.85
19

19.1
1.9.2
1.9.3
1.9.4
1.9.5
1.10

1.10.1
1.10.2
1.10.3
1.104
1.10.5
111

1111
1.11.2
1.11.3
1.11.4
1115
112
1.13

1.14

Ha MyH1UMNanbHOM YpOBHE

Ha pervoHansHOM ypoBHe

Ha meXpernoHasibHOM ypoBHe

Ha (esepanbHOM ypoBHe

Ha mexxayHapoZHOM ypoBHe

YucneHHOCTb/YaenbHbIA BEC YACNIEHHOCTM yyalmMXcs-nobeamTeneii n Npru3epoB MaccoBbIX
MeponpuATUIA (KOHKYPCbI, COPEBHOBaHWS, (heCTUBaIN, KOH(EPeHL ), B 06LLE YNCIIEHHOCTM
yyalyxcs, B TOM Y1Che:

Ha MyHMumnansHOM ypoBHe

Ha pernoHaisHoM ypoBHe

Ha MeXpernoHasbHOM ypoBHe

Ha thegepanbHOM ypoBHE

Ha mexXxayHapo4HOM YpOBHe

YucneHHOCTb/YenbHbIA BEC YACNEHHOCTM yYaLmxcs, y4acTBYOLWMX B 06pa3oBaTe/ibHbIX U
COUMaIbHbIX MPOEKTax, B 00OLLEN YNCNEHHOCTY YYalLmMXCs, B TOM YUCTIE:

Ha MyHuumnanibHOM ypoBHe

Ha pervoHanbLHOM ypoBHe

Ha meXxpernoHaibHOM ypoBHe

Ha (efepanbHOM ypoBHE

Ha mexayHapogHOM ypoBHe

Konnyectso MacCcoBbIX MepOnpuaTUiA, NPOBEAEHHbLIX 06pa3oBaTe/lbHOW OpraHu3aumen, B TOM
yucne

Ha MyHMuuMnasbHOM YpoBHe

Ha pernoHaibLHOM ypoBHe

Ha MexXXpernoHasibHOM ypoBHe

Ha thegepanbHOM ypoBHE

Ha mexxgyHapoaHOM ypoBHe

OO0LLas YMCNEHHOCTb Neaarornyeckmx paboTHUKOB

YuncneHHOCTb/YaenbHbIA BEC YNCIEHHOCTM NeAarornyecknx paboTHNKOB, MMEHOLLMX BbICLLEE
o6pa3oBaHue, B 06LLEN YNCNIEHHOCTM Neaarornyecknx paboTHNKOB
YuncneHHOCTb/YfeNbHBbIA BEC YACNIEHHOCTM NeAarornyeckux paboTHNKOB, UMEIOLLMX BbiCLLEe
06pa3oBaHuMe neJarorMyeckoit HanpasneHHOCTU (Npoduns), B 06LLEA YNCNEHHOCTH
nefarormyeckmx paboTHNKOB

yenoBek/%
yenosek /%
yenosek /%
4yenoBek/%
4yenoBek/%
4yenoBek/%

4yenoBek/%
4yenoBek/%
yenoBek/%
yenoBek/%
4yenoBek/%
4yenoBek/%

yenosek /%
yenoBek/%
4yenoBek/%
yenoBek /%
yenosek /%
eMHNL

eMHNLL
eIMHNLY
eNHNL
eNHNLL
eaVHULL
YyenoBsek

4yenoBek/%

yenoBek/%

112/44,4
18/7,1
1/0,4
40/15,9
66/26,2
120/47,6

12/4,8
712,8
0
9/3,6
92/36,5
27

o O o

N
~

28
13/46,4

9/32,1



1.15

1.16

1.17

1171
1.17.2
1.18

1181
1.18.2
1.19
1.20

121

1.22

1.23

1.231
1.232
1.24

YuncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTM NeAarornyeckux paboTHNKOB, UMEKOLLMX CpeiHee
06pa3oBaHue, B 06LLEN YNCNEHHOCTY Nejarormyecknx paboTHMKOB

YucneHHOCTb/YAeNbHBbIA BEC YNCNEHHOCTM NeAarornyeckmx paboTHNUKOB, UMEIOLLMX CpefHee
06pa3oBaHue negarornyeckoin HanpaeneHHoOCTH (NPognns), B 0OLLENA YNCNEHHOCTU
neaarornyecknx paboTHMKOB

YuncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YACNIEHHOCTU Nejarornyeckmx paboTHUKOB, KOTOPLIM MO
pesynbTaram arTectauuy NprcBoeHa KBaIM(PUKaLNOHHASA KaTeropus B 00LLe YACIEHHOCTU
neaarornyecknx paboTHWUKOB, B TOM YNUCTE:

BblicLiasa

MepBas

YucneHHOCTb/YeNIbHbIN BEC YNCNEHHOCTY Nejarornyeckmx paboTHUKOB, B 06LLEN
YMCNEHHOCTM Neaarornyecknx paboTHUKOB, Nefarornyeckuii ctax paboTbl KOTOPbIX
COCTaB/IsieT: |

[o 5 net %

Csbliwwe 30 net

YuncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YACNIEHHOCTU NeAarornyeckmx paboTHUKOB, B 00LLEN
YMC/IEHHOCTM Nefarormyeckmx paboTHMKOB B Bo3pacTe 4o 30 /et

YncneHHOCTb/YieNbHbIN BEC YACNEHHOCTW Nejarormyeckmx paboTHUKOB, B OOLLEN |
YMC/IEHHOCTM Nefarorm4yeckmx paboTHNKOB B BO3pacTe OT 55 net ®

UmncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YNCNIEHHOCTM Nearornyeckmx paboTHUKOB 1 aAMUHUCTPATUBHO-

X039MCTBEHHbIX PAGOTHUKOB, NPOLLEALLNX 3a NocnefHne 5 feT NoBbILLeHne
KBanMnKaLmn/npodeccMoHaibHy NepenogroToBKy No NPoguto negarornyeckoii
AeATeNbHOCTMN WM MHOI OCYLLIECTB/SEMOI B 006pa3oBaTe/IbHON OpraHu3aLmmn AesTenbHOCTH, B
06LLe YNCNEHHOCTM Mefarornyecknx 1 agMMHUCTPATUBHO-XO03ANCTBEHHbIX PAabOTHNKOB
YuncneHHOCTb/YaeNbHbIA BEC YACNIEHHOCTM CMELMaMCTOB, 06ecrneymBaroLLMX METOANYECKYHO
AeATeNnbHOCTL 06pa3oBaTe/IbHON OpraHn3auum, B 06LLEN YNCIEHHOCTI COTPYAHUKOB
06pa3oBateibHOIN opraHm3aLum

KonunyecTBo ny6nnKaumia, NOArOTOBMEHHbIX NeAarormyeckuMm paboTHMKamm
06pasoBaTe/fibHOM OpraHu3aLum:

3a 3roga

3a OTUETHBI Neprog

Hanuuve B opraHu3aumm 4ONOSHUTENbHOrO 06pa3oBaHMs CUCTEMbI NCUXOOr0-
nejarornyeckomn NoLaepXXKN 0fapeHHbIX AeTel, UHbIX rpynn AeTeid, TpeOyroWwmx noBbILLEeHNS

yenosek/%

yenoBek/%

yenoBek/%

yenoBek/%
yenoBek/%
yenoBek/%

yenosek/%
yenoBek/%
yenoBek/%
yenoBek/%

yenoBek/%

yenoBek/%

eMHNL,
eMHNL,
fa/Het

15/53,6

15/53,6

21/75

8/28,6
13/46,4
22/78,6

2/7,1
20/71,4
2/7.1

18/64,3

6/21,4

18
1
HeT



21
2.2
221
2.2.2
2.2.3
224
2.2.5
2.2.6
2.3

231
2.3.2
2.3.3
2.4
2.5
2.6
2.6.1

2.6.2
2.6.3
2.6.4
2.6.5
2.7

neaarornyeckoro BHUMaHms

NHpacTpykTypa

KonnyectBo KOMMbIOTEPOB B pacyeTe Ha OLHOr0 yyallerocs

KonnuyecTso nomeLLeHWin 418 0CyLLecTBIeHUA 06pa3oBaTe/ilbHON AeATeNbHOCTI, B TOM YUCTIE:
Yu4ebHbliA Knacc

Jabopatopus

MacTepckas

TaHLeBa/IbHbIN Knacc

CnopTMBHbLIN Kacc

BacceiiH

KonmyecTBO NOMeELLEHNI A8 OpraHn3aummn 4ocyroBoi AedTeNlbHOCTY YYallMXCsi, B TOM
yucne:

AKTOBBbII 3an

KOHUEepPTHbIN 3an

Mirposoe nomeLleHmne

Hannure 3aropogHbIX 0340p0BUTENbHBIX arepeid, 6a3 oTapbixa
Hannuve B 06pa3oBaTe/ibHON OpraHn3aumm CUCTeMbI 31EKTPOHHOMO JOKYMeHTo060poTa
Hannume yntansHOro 3ana 6M6AM0TEKN, B TOM YUCTIe: &

C obecrieveHvieM BO3MOXHOCTU PaboTbl HA CTaLMOHaPHBIX KOMMbIOTepax Uav UCMonb30BaHue
NnepeHOCHbIX KOMMbIOTEPOB

C mefmaTeKom

OcHalLeHHOro cpeAcTBaMn CKaHMPOBaHUA M pacro3HaBaHWs TEKCTOB

C BbIX0ZOM B VIHTEPHET C KOMMbIOTEPOB, PaCMOMOXEHHbIX B MOMELLEHUN BUOINOTEKN

C KOHTpONMpyemoii pacneyaTkoin byMakHbIX MaTepraios

YuncneHHOCTb/YAeNbHBbIA BEC YACNIEHHOCTY YYalLMXCs, KOTOPbIM 06ecneyeHa BO3MOXXHOCTb
M0/1b30BaTbCs LUMPOKOMO/OCHBLIM IHTEPHETOM (He MeHee 2 M6/c), B 00LLEN YNCIEHHOCTH
yyawmxcs

OupekTop MBY 0O «KpacHoTypbuHcKaa AMLLU Ne 1»
27.03.2020 rop

M. T1.

eaVHNL
eauHuL,
eVHNL
eauHuL,
eauHNL
eauHuL
eVHNL
eaVHnL
eaVHNL

eNHWL,
eHWL,
eHWL,
fa/Het
fa/Het
fa/Het
fa/Het

fa/Het
fa/Het
fa/Het
fa/Het
yenosek/ %

o - O

HEeT
HEeT
HEeT
HEeT

HET
HET
HET
HET



