## Показатели деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Краснотурьинская детская музыкальная школа № 1» за 2019 год

N₂	Показатели	Единица	Результат
п/п		измерения	
1.	Образовательная деятельность		
1.1	Общая численность учащихся, в том числе:	человек	252
1.1.1	Детей дошкольного возраста (3-7 лет)	человек	10
1.1.2	Детей младшего школьного возраста (7-11 лет)	человек	132
1.1.3	Детей среднего школьного возраста (11-15 лет)	человек	93
1.1.4	Детей старшего школьного возраста (15-17 лет)	человек	17
1.2	Численность учащихся, обучающихся по образовательным программам по договорам об		50
	оказании платных образовательных услуг	человек	
1.3	Численность/удельный вес численности учащихся, занимающихся в 2-х и более		0
	объединениях (кружках, секциях, клубах), в общей численности учащихся	человек /%	
1.4	Численность/удельный вес численности учащихся с применением дистанционных	человек /%	0
	образовательных технологий, электронного обучения, в общей численности учащихся		
1.5	Численность/удельный вес численности учащихся по образовательным программам для	человек /%	0
	детей с выдающимися способностями, в общей численности учащихся		
1.6	Численность/удельный вес численности учащихся по образовательным программам,	человек /%	17/6,7
	направленным на работу с детьми с особыми потребностями в образовании, в общей		
	численности учащихся, в том числе:		
1.6.1	Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья	человек /%	4/1,6
1.6.2	Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей	человек /%	13/5,1
1.6.3	Дети-мигранты	человек /%	0
1.6.4	Дети, попавшие в трудную жизненную ситуацию	человек /%	0
1.7	Численность/удельный вес численности учащихся, занимающихся учебно-	человек /%	0
	исследовательской, проектной деятельностью, в общей численности учащихся		
1.8	Численность/удельный вес численности учащихся, принявших участие в массовых	человек /%	237/94
	мероприятиях (конкурсы, соревнования, фестивали, конференции), в общей численности		
<u> </u>	учащихся, в том числе:		

1.8.1	На муниципальном уровне	человек /%	112/44,4
1.8.2	На региональном уровне	человек /%	18/7,1
1.8.3	На межрегиональном уровне	человек /%	1/0,4
1.8.4	На федеральном уровне	человек /%	40/15,9
1.8.5	На международном уровне	человек /%	66/26,2
1.9	Численность/удельный вес численности учащихся-победителей и призеров массовых мероприятий (конкурсы, соревнования, фестивали, конференции), в общей численности учащихся, в том числе:	человек /%	120/47,6
1.9.1	На муниципальном уровне	человек /%	12/4,8
1.9.2	На региональном уровне	человек /%	7/2,8
1.9.3	На межрегиональном уровне	человек /%	0
1.9.4	На федеральном уровне	человек /%	9/3,6
1.9.5	На международном уровне	человек /%	92/36,5
1.10	Численность/удельный вес численности учащихся, участвующих в образовательных и социальных проектах, в общей численности учащихся, в том числе:	человек /%	27
1.10.1	На муниципальном уровне	человек /%	0
1.10.2	На региональном уровне	человек /%	0
1.10.3	На межрегиональном уровне	человек /%	0
1.10.4	На федеральном уровне	человек /%	27
1.10.5	На международном уровне	человек /%	0
1.11	Количество массовых мероприятий, проведенных образовательной организацией, в том числе:	единиц	35
1.11.1	На муниципальном уровне	единиц	35
1.11.2	На региональном уровне	единиц	0
1.11.3	На межрегиональном уровне	единиц	0
1.11.4	На федеральном уровне	единиц	- 0
1.11.5	На международном уровне	единиц	0
1.12	Общая численность педагогических работников	человек	28
1.13	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование, в общей численности педагогических работников	человек /%	13/46,4
1.14	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля), в общей численности педагогических работников	человек /%	9/32,1

1.15	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее образование, в общей численности педагогических работников	человек /%	15/53,6
1.16	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее образование педагогической направленности (профиля), в общей численности педагогических работников	человек /%	15/53,6
1.17	Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по результатам аттестации присвоена квалификационная категория в общей численности педагогических работников, в том числе:	человек /%	21/75
.17.1	Высшая	человек /%	8/28,6
.17.2	Первая	человек /%	13/46,4
1.18	Численность/удельный вес численности педагогических работников, в общей численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых составляет:	человек /%	22/78,6
.18.1	До 5 лет	человек /%	2/7,1
.18.2	Свыше 30 лет	человек /%	20/71,4
1.19	Численность/удельный вес численности педагогических работников, в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет	человек /%	2/7,1
1.20	Численность/удельный вес численности педагогических работников, в общей численности педагогических работников в возрасте от 55 лет	человек /%	18/64,3
1.21	Численность/удельный вес численности педагогических работников и административно- хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников	человек /%	6/21,4
1.22	Численность/удельный вес численности специалистов, обеспечивающих методическую деятельность образовательной организации, в общей численности сотрудников образовательной организации	человек /%	0
1.23	Количество публикаций, подготовленных педагогическими работниками образовательной организации:		
.23.1	За 3 года	единиц	18
.23.2	За отчётный период	единиц	11
1.24	Наличие в организации дополнительного образования системы психолого- педагогической поддержки одаренных детей, иных групп детей, требующих повышения	да/нет	нет

	педагогического внимания		
2.	Инфраструктура		
2.1	Количество компьютеров в расчете на одного учащегося	единиц	1,6
2.2	Количество помещений для осуществления образовательной деятельности, в том числе:	единиц	38
2.2.1	Учебный класс	единиц	38
2.2.2	Лаборатория	единиц	0
2.2.3	Мастерская	единиц	0
2.2.4	Танцевальный класс	единиц	0
2.2.5	Спортивный класс	единиц	0
2.2.6	Бассейн	единиц	0
2.3	Количество помещений для организации досуговой деятельности учащихся, в том числе:	единиц	1
2.3.1	Актовый зал	единиц	0
2.3.2	Концертный зал	единиц	1
2.3.3	Игровое помещение	единиц	0
2.4	Наличие загородных оздоровительных лагерей, баз отдыха	да/нет	нет
2.5	Наличие в образовательной организации системы электронного документооборота	да/нет	нет
2.6	Наличие читального зала библиотеки, в том числе:	да/нет	нет
2.6.1	С обеспечением возможности работы на стационарных компьютерах или использование переносных компьютеров	да/нет	нет
2.6.2	С медиатекой	да/нет	нет
2.6.3	Оснащенного средствами сканирования и распознавания текстов	да/нет	нет
2.6.4	С выходом в Интернет с компьютеров, расположенных в помещении библиотеки	да/нет	нет
2.6.5	С контролируемой распечаткой бумажных материалов	да/нет	нет
2.7	Численность/удельный вес численности учащихся, которым обеспечена возможность пользоваться широкополосным Интернетом (не менее 2 Мб/с), в общей численности учащихся	человек/ %	0

Директор МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 1» 27.03.2020 год М. П.



С. М. Шотт